
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 

Ústí nad Labem č. ú.:

IČ
DIČ: CZ70892156

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh
Vyřizuje/linka: Magdalena Chottová

Sdělení žádosti o provedení přezkoumání hospodaření

Vážený pane starosto

kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „krajský úřad“) 
doručen aše „Žádost o provedení přezkumů hospodaření“, zaevidován
krajského úřadu pod č. j. žádosti informujete krajský úřad
že zastupitelstvo Obce Koštice usnesením – 4.2025 rozhodlo o vyhlášení 
mimořádného auditu hospodaření obce za rok 2024 a řádného za rok 2025 z důvodu 
pochybností o závěrech přezkumu hospodaření obce za rok 2024 ze strany auditorské 
společnosti LN – a zároveň žádáte provedení mimořádného přezkumu hospodaření 
obce Koštice za rok 2024 a přezkum hospodaření obce Koštice za rok 2025.

Krajský úřad může do výkonu samostatné působnosti obcí zasahovat pouze v zákonem 
stanovených případech a způsobem, který mu zákonná ustanovení umožňují.  Ve věcech 
hospodaření obcí je tímto zmocněním postup krajských úřadů na základě ustanovení 
§ 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
a § 4 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přezkoumávání 
hospodaření“).

Vaší žádosti o provedení mimořádného přezkoumání hospodaření obce Koštice za rok 2024
nemůže krajský úřad jako přezkoumávající orgán vyhovět tomu, že za toto období 
již bylo provedeno přezkoumání hospodaření auditorskou společností –
základě Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření obce č. 12/2024 
která byla doručena krajskému úřadu dne 28.05.2024 a zaevidována pod 
č. j. KUUK/079769/2024.

Přezkoumání podléhá dozoru státu v případě, že je vykonal auditor. přezkoumáním 
vykonaným auditorem přísluší dle ustanovení § 20 zákona o přezkoumávání hospodaření 
Ministerstvu financí

Obec Koštic
Vladimír Jaroš

Koštice 26
432 21 Koštice



Současně Vás žádáme o zaslání s zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
do 15 dnů po jejím projednání v orgánech územního celku

§ 12 odst. 2 zákona o přezkoumávání

Vaši žádost o přezkoumání hospodaření obce Koštice za rok 2025 podle ustanovení 
§ 4 odst. 1 zákona o přezkoumávání hospodaření jsme přezkoumání hospodaření 
za rok 2025 vykoná krajský úřad. 

přátelským 

Ing. Petr Vokáč
vedoucí odboru kontroly


		2025-06-05T07:52:32+0200




